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SAN ANDRÉS ESPECTACULAR
04 DÍAS – 03 NOCHES 
VIGENCIA: DEL 20 DE ENERO AL 15 DE DICIEMBRE DE 2025
SALIDAS REGULARES DIARIAS 

INCLUYE: 
· Traslado aeropuerto de San Andrés– Hotel – Aeropuerto de San Andrés (taxis de la isla para generar empleo local)
· 03 noches de alojamiento en hotel seleccionado 
· Desayunos diarios
· Vuelta a la isla panorámico 
· Excursión a Johnny Kay, Manglares y Haynes Kay (Acuario).

NO INCLUYE: 
· Alimentos o bebidas no especificados
· Billete aéreo internacional
· Seguro de viaje
· Propinas 
· Ítems no especificados en el programa

PRECIO DESDE
 POR PERSONA EN USD
	HOTEL 
	DOBLE 

	HOTEL VERDE MAR 3*
	375




ITINERARIO:
DÍA 1 - ORIGEN / SAN ANDRÉS ISLAS 

Llegada a la isla del mar de los 7 colores, recepción por uno de nuestros representantes y traslado en taxis de servicio público de la isla desde el aeropuerto Gustavo Rojas al hotel elegido. Alojamiento.


DÍA 2 - SAN ANDRÉS (VUELTA A LA ISLA)

 Desayuno en el hotel. Un representante lo esperará para comenzar un recorrido alrededor de la isla de San Andrés en el que podrá admirar los sitios más turísticos de este destino del Caribe colombiano, se realiza una parada aproximada de 20 minutos en Cueva de Morgan, un sitio en el que, según la leyenda, el bucanero inglés Henry Morgan escondió algunos de los tesoros que les robaba a los galeones españoles. Seguimos nuestro recorrido hacia la Piscina Natural de Mar en West View allí podrán darse un baño en el encantador mar de los 7 colores con un tiempo aproximado de 15 minutos. Durante el circuito también nos detenemos en el Hoyo Soplador, está ubicado en la punta sur de la Isla. Se trata de un fenómeno natural producido por una serie de túneles subterráneos que comienzan en los arrecifes coralinos y terminan en un solo agujero a varios metros del agua. Cuando la marea sube y una ola logra entrar con fuerza dentro de estos túneles, arroja el aire comprimido por el hoyo, finalizando por las hermosas y encantadoras playas de San Luis, son caracterizadas por su arena blanca y el paisaje del contraste de su mar azul.
Operación: Servicio opera todos los días en regular. Los pasajeros deben acercarse al punto de encuentro a las 9:45 am
Hora de inicio: 10:00 am
Duración: 2Hrs aproximadamente

DÍA 3 - SAN ANDRÉS (EXCURSIÓN A JOHNNY KAY, MANGLARES Y HAYNES KAY (ACUARIO)
[bookmark: _Hlk170314824]
​En este recorrido se inicia la visita con el Islote de Johnny Cay, un cayo de aguas cristalinas, rodeado de palmeras donde podrá disfrutar de la playa y del contraste de los siete colores del mar, se continúa el recorrido con la visita al cayo Acuario, donde los visitantes podrán disfrutar de la vista de peces de colores y  mantarrayas, en este lugar también llamado Rose cay pareciera que caminar sobre el agua fuera posible, luego se dirigirán a la bahía interna donde podrán  observar el agua cristalina  y el mar de 7 colores, se continuará la visita realizando un recorrido por los manglares Old Point donde se apreciará la rica fauna y flora marina que alberga esta paradisíaca isla del Caribe colombiano.

Nota: Los pasajeros deben llegar por su cuenta al muelle casa de la cultura a las 08:30 Hrs para registrarse y pagarla entrada a Johnny Cay (valor aproximado USD 4.00 por persona). Regreso de la excursión sobre las 16:30 Hrs. Operación diaria.

No incluye: Almuerzo, bebidas, transporte Hotel/ muelle / hotel, entradas ni consumos no especificados.
Importante: Cuando Johnny Cay se encuentra cerrado por condiciones climáticas sólo se visitará los Manglares y Acuario por lo tanto se reducirá el tiempo de la actividad de 09:00 a 12:30 horas. La actividad de Johnny cay no es apta para personas de la tercera edad, menores de 12 años, personas con restricciones de movilidad y embarazadas, debido a la falta de infraestructura en el muelle para el descenso y ascenso a la lancha. Todas las actividades operan de acuerdo a las condiciones climáticas.


DÍA 4 - SAN ANDRÉS – CIUDAD DE ORIGEN 

Desayuno. Último día de viaje, día libre. A la hora indicada traslado desde el hotel al aeropuerto Gustavo Rojas de San Andrés para tomar el vuelo de conexión a tu ciudad de origen o tu siguiente destino en Colombia.

Fin de servicios.

LAND TOUR
PRECIO POR PERSONA EN USD
SERVICIO COMPARTIDO EN BASE A 02 PASAJEROS
	HOTEL
RÉGIMEN SOLO DESAYUNO
	SENCILLA
	N/A SENCILLA
	DOBLE
	N/A DOBLE
	TRIPLE
	N/A
TRIPLE
	NIÑO
	N/A NIÑO

	HOTEL VERDE MAR 3*
	503
	138
	375
	95
	370
	94
	319
	77

	AZUFRE LOFTS & POOL 3*
	525
	145
	396
	102
	353
	89
	233
	48

	SAMAWI 4*
	783
	231
	469
	127
	413
	108
	327
	80

	ARENA BLANCA 4*
	924
	278
	469
	127
	448
	120
	362
	91



PRECIO POR PERSONA EN USD
SERVICIO COMPARTIDO EN BASE A 02 PASAJEROS
	HOTEL
RÉGIMEN TODO INCLUIDO
	SENCILLA
	N/A SENCILLA
	DOBLE
	N/A DOBLE
	TRIPLE
	N/A
TRIPLE
	NIÑO
	N/A NIÑO

	HOTEL DORADO 3*
(VISTA INTERNA)
INCLUYE: DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA BUFFET, SNACK, BEBIDAS Y LICORES NACIONALES ILIMITADOS
	821
	244
	448
	120
	431
	114
	383
	98

	HOTEL DORADO 3*
(VISTA AL MAR)
INCLUYE: DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA BUFFET, SNACK, BEBIDAS Y LICORES NACIONALES ILIMITADOS
	847
	253
	495
	136
	469
	127
	426
	112

	HOTEL ARENA BLANCA 4*
INCLUYE: DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA BUFFET, SNACK, BEBIDAS Y LICORES NACIONALES ILIMITADOS
	933
	282
	521
	144
	495
	136
	448
	120

	HOTEL GRANDSIRENIS 4*
INCLUYE: DESAYUNO, ALMUERZO Y CENA BUFFET, SNACK, BEBIDAS Y LICORES NACIONALES ILIMITADOS. SHOWS Y/O MÚSICA EN VIVO TODAS LAS NOCHES, RECREACIÓN DIRIGIDA PARA ADULTOS Y NIÑOS
	1268
	393
	954
	288
	830
	247
	345
	85



SUPLEMENTO

PRECIO POR PERSONA EN USD
PARA HOTELES EN ZONA URBANA
	DETALLE
	ADULTO

	PASAJERO VIAJANDO SOLO EN SERV. REGULAR
	18

	PARA 2 PAX VIAJANDO EN SERVICIOS PRIVADOS (NO APLICA PARA LA EXCURSIÓN JOHNNY KAY, MANGLARES Y HAYNES KAY)
	285



NOTAS IMPORTANTES:

· Tarifas sujetas a disponibilidad y cambios hasta el momento de reservar. 
· Tarifas no reembolsables. 
· N/A: Noche adicional 
· Tarifa sujeta a cambios en fechas festivas: Semana Santa: 11 – 20 abr y Semana de receso: 06 - 13 oct 2025. Hotel Samawi: Mitad de año: 15 jun - 17 jul 2025 /Hotel Casablanca: Mitad de año: 01 jun – 31 ago 2025.
· Hotel Samawi y GrandSirenis tendrán algunas fechas adicionales de temporada alta que aplican puentes festivos: 20, 21, 22, 23 y 24 de mar, 01, 02, 03, 04, 05 y 29, 30, 31 de may, 01, 02 y 19, 20, 21, 22, 23 y 26, 27, 28, 29, 30 jun, 17, 18, 19, 20, 21 jul, 06, 07, 08, 09, 10 y 14, 15, 16, 17, 18 ago, 09, 10, 11, 12, 13 y 30, 31 oct, 01, 02, 03 y 13, 14, 15, 16, 17 nov, 04, 05, 06, 07, 08 dic.
· Para ingresar a la isla es necesario comprar la tarjeta de Turismo, aproximadamente 40 USD por persona, el pago es en destino al cambio en pesos colombianos.
· Por regulación de la Gobernación de la Isla, los servicios de traslados del aeropuerto deben realizarse únicamente en taxis del lugar como fuente de ingreso para los nativos, el servicio consiste en la asistencia de nuestro personal, embarque en taxis y costo del servicio.
· Para los traslados de llegada el horario nocturno aplica para vuelos entre 21:00 y las 06:00 horas.
· Aplica suplemento para servicios de traslados llegando o saliendo en horarios nocturnos. Consultar
· Tarifas aplican para servicio regular viajando mínimo 2 pasajeros
· Los hoteles requieren mínimo 4 noches para temporada de fin de año y semana santa, los demás hoteles de acuerdo a disponibilidad y fechas de viaje exactas en temporada alta pueden solicitar también mínimo de noches, consultar al momento de reservar
· Las habitaciones dobles (DBL) con 2 camas twin podrán tener suplemento de tarifa de acuerdo con la configuración y disponibilidad de cada hotel.
· La excursión a Johnny Kay, Manglares y Haynes Kay (Acuario): Los pasajeros deben pagar directamente en el muelle el impuesto que es aproximadamente 4 USD por persona, el almuerzo es por cuenta de los pasajeros. Cuando Johnny Cay se encuentra cerrado por condiciones climáticas sólo se visitará los Manglares y Acuario por lo tanto se reducirá el tiempo de la actividad de 09:00 a 12:30 horas. La actividad de Johnny Cay no es apta para personas de la tercera edad, menores de 12 años, personas con restricciones de movilidad y embarazadas, debido a la falta de infraestructura en el muelle para el descenso y ascenso a la lancha. Todas las actividades operan de acuerdo con condiciones climáticas. La excursión siempre será en lancha compartida.
· La excursión a Johnny Kay, Manglares y Haynes Kay (Acuario) en privado: Para los pasajeros alojados en Cocoplum, deben llegar al punto de encuentro dónde inicia la actividad.
· Los huéspedes residentes en el exterior son exentos del impuesto del IVA del 19%, siempre que puedan demostrarlo ante el establecimiento hotelero en el momento del Check in con el sello migratorio de ingreso al país. El sello que deberá tener es el PT que es otorgado por Migración Colombia, para visitantes que ingresen al país por actividades de: descanso, esparcimiento, cultura, salud, eventos, convenciones o negocios. Si no se cumple la exención, el huésped se verá obligado a pagar directamente en destino el impuesto del IVA del 19%.
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